Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ____________________ г. №
 ____
МОСКВА
О внесении изменений в Правила создания,
эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы учета отходов от использования товаров
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Правила создания, эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы учета отходов от использования товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1520 "О единой государственной информационной системе учета отходов от использования товаров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 2, ст. 393).
Председатель Правительства

     Российской Федерации
Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___» ________ 20__г. №____
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила создания, эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы
учета отходов от использования товаров

1.
В пункте 17 цифры "11" заменить цифрами "12".

2.
Раздел VI Приложения 1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

	20.
	Информация о маршрутах движения транспортных средств, осуществляющих транспортирование отходов
	ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным; оперативная информация о выявленных нарушениях – по факту фиксации события в течение суток с момента установления факта нарушения
	по форме, предусмотренной приложением № 12 к Правилам

3.
Дополнить Приложением 12 следующего содержания:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к Правилам создания, эксплуатации и
 модернизации единой государственной
 информационной системы учета
отходов от использования товаров
ФОРМА

представления информации о маршрутах движения транспортных средств,
осуществляющих транспортирование отходов

	Наименова-ние

федерального округа Российской Федерации
	Государст-венный регистрации-онный знак транспортно-го средства
	Дата и время
	Маршрут движения
	Масса транспорти-руемых отходов, т
	Основание для транспорти-рования
	Количество выявленных нарушений
	Вид выявленных нарушений
	Информация об устранении выявленных нарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Должностное лицо, ответственное за представление информации

________________________________________________________

(руководитель юридического лица, лицо, уполномоченное на
осуществление действий от имени юридического лица,

физическое лицо – указать нужное)

_____________                                    ______________________________________                                                      __________________

        (дата)                                                            (подпись или сведения                                                                                      (ф.и.о.)
                                                                 о сертификате электронной подписи)

      М.П.*
_______________

* При представлении на бумажном носителе информация заверяется печатью в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации лицо, подавшее заявление, должно иметь печать.

_______________________